
6, aparta-

14082

c) Nacionalidad: Española. d) Importe de la
adjudicación: Ver acta de adjudicación del expe
diente.

Las Palmas, 14 de mayo de 1997.-EI Teniente
Coronel-Presidente de la Junta, Ramón A. Cañete
Martínez.-37.nO-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada por
la que se modifica la denominación de un
adjudicatario en un concurso.

Se modifica el anuncio de adjudicación del expe
diente 85.370/97 de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada en el siguiente
sentido:

Apartado 5.b) indica: «Lote 23: "Planific, Socie
dad Anónima", debe decir: «Lote 23: "Cofrotos,
Sociedad Anónima"».

Madrid, 30 de mayo de I997.-EI Preside
nte.-35.692-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército por la
que Se anuncia concurso para la contrata
ción pública de suministros. Expediente
1/97-48.

De confonnidad con lo dispuesto en el artícu
lo 119 del Reglamento General de Contratación
del Estado, se hace pública la adjudicación recaída
en el expediente 1/97-48, seguido para adquisición
de agujas y jeringas, y anunciado en el «Boletín
Oficial del Estado» número 92, de fecha 17 de abril
de 1997.

Celebrado el concurso ante esta Junta,. constituida
en Mesa de Contratación el dia 13 de mayo de 1997,
por la autoridad competente se ha efectuado la
siguiente adjudicación:

Empresa: «Becton Dickinson, Sociedad Anóni
ma».Importe: 18.105.650 pesetas.

Madrid, 4 de junio de 1997.-EI Presidente. por
autorización el Vicepresidente.-35.387-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército por la
qUe Se anuncia concurso para la contrata
ción pública de suministros. Expediente
G.c. 175/97-B-143, urgente.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Dirección
de Abastecimiento y Mantenimiento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General del
Ejército.

c) Número de expediente: G.c. 175/97-B-143.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Repuestos para
BMR/VEC.

b) Número<!e unidades a entregar. Según·anexo
al pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes: Según anexo al pliego de
cláusulas administrativas particulares.

d) Lugar de entrega: Centro de Mantenimiento
de Sistemas Acorazados número l.

3. Tramitación, procedimiento y forma:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
500.000.000 de pesetas.

Miércoles 23 julio 1997

5. Garantía provísional: Articulo 36 de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta de Compras Delegada en el
Cuartel General del Ejército.

b) Domicilio: Paseo de Moret, número 3.
c) Localidad y código postal: Madrid 28008.
d) Teléfono: 549 59 25.
e) Telefax: 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista: Según
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las solicitudes de participa
ción:

a) Fecha limite: Hasta las doce horas del dia I
de agosto de 1997.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6.

9. Apertura de ofertas: Se comunicará a las
empresas seleccionadas a licitar.

10. Los gastos de los anuncios serán por cuenta
de los adjudicatarios. El importe de publicación en
el «Boletín Oficial del Estado» asciende a 178.466
pesetas.

Madrid, 18 de julio de 1997.-EI Presidente, por
autorización, el Vicepresidente.-44.812.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército por la
que Se anuncia concurso para la contrata
ción pública de suministros. Expediente
MT-91/97-T-142 urgente.

\. Entidad adjudicadora:

a) Ministerio de Defensa. Dirección de Abas
tecimiento y Mantenimiento.

b) Tramita: Junta de CQmpras Delegada en el
Cuartel General del Ejército.

c) Número de expediente: MT-91/97-T-142.

2. a) Objeto: Sistema localizador de radioba
lizas, «1tits» de instalación, instalaciones en helicóp
teros HT-21, documentación, cursos y repuestos.

b) Por la totalidad.
c) Lugar de entrega: Según cláusula 19 del plie

go de bases.
d) Plazo de entrega: Según cláusula 20 del pliego

de bases.
3. Concurso abierto urgente.
4. Importe total /VA incluido: 40.000.000 de

pesetas.
5. Garantía provisional: Del 2 por 100 del

importe total del presupuesto del contrato o la parte
proporcional del lote correspondiente.

6. Obtención de información:

a) Junta de Compras Delegada en el Cuartel
General del Ejército.

b) Paseo de Moret, número 3.
c) 28008 Madrid.
d) Teléfonos: (91) 5495925 y (91) 549 55 38.
e) Telefax: (91) 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista: Según
cláusula 13 del pliego de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Hasta las doce horas del dia 6 de agosto
de 1997.

b) Documentación a presentar: Según cláusu
la 13 del pliego de bases.

c) Lugar: El determinado en el punto 6, apar
tados a), b) y c).

d) Plazo durante el cual el licitador queda vin
culado a su oferta: Tres meses a partir de la apertura
de las ofertas.

e) Admisión de variantes: Según cláusula 12 del
pliego de bases.

BOE núm. 175

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Indicada en el punto 6, apartado a).
b) Domicilio: Indicada en el punto 6, aparta~

doblo
c) Localidad: Indicada en el punto

do c).
d) Fechá: 11 de agosto de 1997.
e) Hora: Once treinta.

10. El pago de los anuncios será satisfecho por
los adjudicatarios. El importe de este anuncio en
el «Boletin Oficial del Estado» es de 178.466 pesetas.

Madrid, 22 de julio de 1997.-El Presidente, por
autorización el Vicepresidente.-44.816.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército del Airr
por la que Se anuncia concurso público para
la contratación del suministro correspon
diente al expediente número 15.7.127 de la
Dirección de Se",icios Técnicos y 40/97 de
esta Junta.

l. Entidad adjudicadora: MinistefÍo de Defensa,
Cuartel General del Ejército del Aire, Dirección
de Servicios Técnicos, caUe Romero Robledo, 8
(28071 Madrid), España, Teléfono: (91) 549 62 78.

Expediente número 15.7.127. •
2. a) DescripCión: Adquisición de una plega-

dora.
b) El proveedor licitará por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Centro Cartográfico.
d) Plazo de ejecución será de cuatro meses y

siempre antes del 31 de diciembre de 1997.
3. a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Importe total: 18.300.000 pesetas.
5. El licitador constituirá una garantia provisio

'nal del 2 por 100 del importe limite de los lotes
que oferte. Dicha garantía podrá ser constituida en
la modalidad que establece la legislación española
vigente.

6. a) La documentación de este suministro
puede solicitarse en la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército del Aire, calle
Arcipreste de Hita, 7 (28015 Madrid) España. Telé
fono: 91~544 26 08, fax 544 30 14.

b) El envio de la citada documentación será
a cargo del destínatario.

7. a) Fecha limite de recepción de documen
tos: 22 de agosto de 1997, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La establecida
en la cláusula II del pliego de cláusulas adminis
trativas.

c) Las ofertas se remitirán a la dirección ya indi
cada en el punto 6.a).

d) El licitador quedará vinculado a su oferta
durante los tres meses siguientes a la fecha de aper
tura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: Si.
8. a) La apertura tendrá lugar en acto público.
b) Dicha apertura tendrá lugar a las once quince

horas del dia 4 de septiembre de 1997, en la sala
de sesiones de la Junta de Compras Delegada en
el Cuartel General del Ejército del Aire, en la direc
ción ya indicada en el punto 6.a).

9. Otra información: La proposición económica
se ajustará al modelo que se establece en la cláusula
8 del pliego de bases, debiendo figurar como refe
rencia en la documentación el número del expe-
diente 15.7.127. .

Sin peIjuicio de otra publicidad legal o reglamen
taria, en el tablón de anuncios de dicha Junta se
expondrá el resultado de adjudicación del contrato.

10. El importe de los anuncios será a cargo
del adjudicatario.

Madrid, 14 de julio de 1997.-E1 Comandante
Secretario, Jesús Romero García.-43.799.


